[image: image1.png]

	ГОРОДСКАЯ ДУМА

	ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

	от 18.04.2012 № 1431-р

	46-я сессия

	г.Петропавловск-Камчатский

	О принятии решения о внесении изменений в Устав Петропавловск-Камчатского городского округа

Рассмотрев проект решения о внесении изменений в Устав Петропавловск-Камчатского городского округа, внесенный Главой Петропавловск-Камчатского городского округа Семчевым В.А., руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», принимая во внимание рекомендации публичных слушаний от 21 марта 2012 года по вопросу «О внесении изменений в Устав Петропавловск-Камчатского городского округа», Городская Дума Петропавловск-Камчатского городского округа
РЕШИЛА:
1. Принять Решение о внесении изменений в Устав Петропавловск-Камчатского городского округа.

2. Направить принятое Решение Главе Петропавловск-Камчатского городского округа Семчеву В.А. для подписания и представления на государственную регистрацию в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Камчатскому краю в установленном федеральным законодательством порядке.
3.  Главе Петропавловск-Камчатского городского округа Семчеву В.А. после государственной регистрации направить настоящее Решение в газету «Град Петра и Павла» для опубликования.

	Глава Петропавловск-Камчатского городского округа, исполняющий полномочия председателя Городской Думы
	В.А. Семчев

	[image: image2.png]

	ГОРОДСКАЯ ДУМА

	ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

от 20.04.2012 № 493-нд

О внесении изменений в Устав Петропавловск-Камчатского

городского округа

Принято Городской Думой Петропавловск-Камчатского городского округа

(решение от 18.04.2012 № 1431-р)
1. Абзац третий статьи 1 дополнить предложением следующего содержания:

«Указом Президента Российской Федерации от 03.11.2011 № 1458           «О присвоении г.Петропавловску-Камчатскому почетного звания Российской Федерации «Город воинской славы» за мужество, стойкость и массовый героизм, проявленные защитниками города в борьбе за свободу и независимость Отечества, городу Петропавловску-Камчатскому присвоено почетное звание Российской Федерации «Город воинской славы».».

2. Часть 1 статьи 12 дополнить пунктом 10 следующего содержания:

«10) оказание поддержки общественным наблюдательным комиссиям, осуществляющим общественный контроль за обеспечением прав человека и содействие лицам, находящимся в местах принудительного содержания.».
3. Абзац второй части 1 статьи 16 изложить в следующей редакции:

«Выборы депутатов Городской Думы проводятся с применением смешанной избирательной системы, с закрытыми списками кандидатов, при которой 16 депутатов избирается по пропорциональной избирательной системе: по единому муниципальному избирательному округу пропорционально числу голосов избирателей, полученных каждым из списков кандидатов, выдвинутых избирательными объединениями, а 16 депутатов – по мажоритарной избирательной системе: по одномандатным и (или) многомандатным избирательным округам.».

4. Статью 34 дополнить частями 4-6 следующего содержания:

«4. Депутату Городской Думы, осуществляющему полномочия на непостоянной основе, на период проведения заседаний Городской Думы, депутатских слушаний, заседаний постоянных комитетов и комиссий Городской Думы, временных органов Городской Думы и депутатских объединений возмещаются:

1) расходы по проезду к месту проведения мероприятий, указанных в абзаце первом настоящей части, и обратно;

2) расходы по найму жилого помещения в месте проведения мероприятий, указанных в абзаце первом настоящей части;

3) дополнительные расходы (суточные), связанные с проживанием вне места постоянного жительства в месте проведения мероприятий, указанных в абзаце первом настоящей части.

5. Порядок и размеры возмещения расходов, указанных в части
4 настоящей статьи, устанавливаются решением Городской Думы.
6. Депутату Городской Думы, осуществляющему полномочия на непостоянной основе, предоставляется компенсация за период участия в заседаниях Городской Думы, депутатских слушаниях, заседаниях постоянных комитетов и комиссий Городской Думы, временных органов Городской Думы и депутатских объединений в порядке, установленном решением Городской Думы в соответствии с Законом Камчатского края
«О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Камчатском крае».

Размер компенсации определяется пропорционально времени, в течение которого депутат Городской Думы принимал участие в мероприятиях, указанных в абзаце первом настоящей части, из расчета величины прожиточного минимума в Камчатском крае.».
5. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования после государственной регистрации.
	Глава
Петропавловск-Камчатского

городского округа

	                   В.А. Семчев